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OVERORDNEDE PRINCIPPER FOR FORDELING AF TID I KOMMUNENS 

SVØMMEHALLER 

 
Forudsætningen for facilitetsudvalget og vandudvalgets arbejde er udstukket 

af kommunalbestyrelsen under iagttagelse af bestemmelserne i folkeoplysningsloven. 
 

Folkeoplysningsloven – antallet og arten af medlemmer. 
Lovens bestemmelser omkring anvisning af lokaler kan ses i Lovens §21 stk. 1-7. 
På www.gentofte.dk er det kort resumeret således: 

 

”Aktiviteter i forbindelse med skolens egne børn har 1. prioritet, handicappede børn og voksne har 2. 

prioritet mens børn og unge (foreninger/institutioner med medlemmer under 25 år) har 3. prioritet. Voksne 

(oplysningsforbund/aftenskoler) står som nummer 4. i rækken, derefter følger foreninger og firmaidræt med 

kun få deltagere under 25 år og til slut kommer foreninger og firmaidræt med ingen deltagere under 25 år. ” 

 
 

OVERORDNEDE PRINCIPPER 
Tildeling af tider i Gentofte Kommunes svømmehaller sker under iagttagelse af 
folkeoplysningsloven mellem de af kommunen godkendte foreninger/klubber og med følgende 
prioritet for at sikre bedst udnyttelse af de ledige tider samt for at sikre at alle godkendte 
foreninger/klubber får tildelt tider. 

 

Gentofte Kommune reserverer på forhånd baner til offentligheden og til særlige aktiviteter for 
blandt andet skoler, handicappede og ældre. 

 

PRINCIPPER FOR FORDELING AF TID I VANDUDVALGET 
De baner, der herefter er til rådighed, fordeles mellem godkendte klubber, foreninger og forbund i 
kommunen efter folkeoplysningslovens prioriteringer, dvs.: 

 
 

1. Foreninger/klubber, hvis aktiviteter primært er rettet mod medlemmer under 25 år 

2. Foreninger med kun få deltagere under 25 år 

3. Foreninger uden deltagere under 25 år 

 
 

Inden for de prioriteter givet af folkeoplysningsloven skal vandudvalget sikre, at alle godkendte 
foreninger og klubber i kommunen får tildelt vandtid. 
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Klubber og foreninger, der får tildelt tider, skal aktivt benytte tiderne, da ledig vandtid ellers skal re-
fordeles mellem klubber og foreninger med ventelister og behov for mere vandtid. 
 
I fordelingen af tider tages højde for, at sene aftentider anvendes til voksne/unge, så eftermiddage og 
tidlige aftentider primært anvendes til børn/unge. 
 
Foreninger og klubber, der har indendørsaktivitet som primær aktivitet har fortrinsret ved valg af 
tidspunkter frem for foreninger og klubber, der primært benytter svømmehallen som supplement      til 
udendørsaktivitet. 
 
Ønsker til stævneaktivitet/prøver, der kræver, at andre aktiviteter aflyses i de relevante tidsrum, 
indmeldes for et helt år ad gangen. Dette skal ske i forbindelse med baneønsker for kommende 
sæson. Stævner/prøver skal så vidt muligt ligge i foreningernes og klubbernes egen vandtid eller 
hvor, der er ledige tider. 
 
Omfanget af stævner og aktiviteter der påvirker adgangen for offentlige gæster. Skal begrænses til et 
minimum med et maksimum på 10 lukkedage pr år/sæson. Disse lukkedage fordeles af foreningerne 
ved vandudvalgsmødet.  
 
Ved stævner eller aktiviteter som begrænser pladsen for offentlige gæster aflyses alle øvrige 
foreningsaktiviteter under stævnet. 
 
Eventuelt ledigt foreningstid vil blive tilbudt til de eventuelle andre (ikke arrangør) aflyste foreninger, 
derefter vil arrangør have mulighed for ledigt foreningsvand.   
 
 
 
Tildeling af tider sker i Vandudvalget og indstilles til endelig godkendelse i Facilitetsudvalget. 
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